D.A. 0. 6

q 4 WG 20t

REPUBBLICA ITALIANA
A
s

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI

VISTO
VISTA
VISTO
VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

L’ASSESSORE
“Rettifica al D.A. n. 27/2020"

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge 17.07.1890, n. 6972 ¢ successive modifiche ed integrazioni,
il R.D. 05.02.1891, n. 99 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.P.R. 30.08.1975, n. 636, recante: “Norme di attuazione deilo Statuto in materia Ji pubblica
beneficenza ed Opere Pie”ed in particolare art. 1 che attribuisce agli organi della Regione la
vigilanza e la tutela delle IL.PP.A.B., ivi compresa la facolta di disporre la sospensione e lo
scioglimento degli organi amministrativi, nonché la nomina di commissari straordinari;

la L.r. 09.05.1986, n. 22;

la Lr. 20.06.1997, n.19, e s.m.i. che ha stabilito i criteri per le nomine ¢ designazioni di
competenza regionale di cui att’art.1 della L.r. 28.3.1995, n. 22;

il Decreto Legislativo & aprile 2013, n. 39, che detta disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni ¢ presso gli enti privati in
controflo pubblico, a norma dell’art.}, commi 49 ¢ 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190 e
sam.ei.;

la Direttiva prot. n. 28913 del 10 giugno 2013, con la quale il Presidente della Regione ha
emanato disposizioni in materia di inconferibilita ed incompatibilitd di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1,
comma 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190;

il D.P. Reg. n. 28/Area 17/5.G. del 20 febbraio 2019, con il quale il dott. Antonio Scavone €
stato nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro;

la Circolare della Presidenza della Regione Siciliana - Segreteria Tecnica prot. n. 52066/V3 dal

30 dicembre 2019, che detta le istruzioni operative riguardanti il gonferimento di incarichi in

organi di enti pubblici ed enti di diritto privato sottoposti a vigilanza e controllo della Regione

Siciliana;

gli artt. 1 ¢ 2 della Legge regionale n. 15 del 07/07/2020 “Norme in materia di nomine ¢

designaziond di competenza regionale ™,

il D.A. n. 88 Gab. del 24 settembre 2020 con cui, fermo restando I’applicazione della legge 7

luglio 2020 n.15 e con effetto dal 45° giorno dalla pubblicazione sulla GU.R.S.:

— & stata dichiarata [a cessazione della validita dell’Albo dei Commissari istituito con D.A.
del 16 settembre 2010. n. 1932; .

— & stato istituito un nuovo Albo per Iiscrizione dei soggetti in possesso dei nuovi requisiti
richiesti dal combinato disposto dell’art.3 della L.r. 20 giugno 1997, n. 19 ed art. 1 dalla
legge 7 luglio 2020, n.15;

il D.P. n. 741/Serv 4 SG del 14.12.2018, pubblicato sulla GU.R.S n. 2 del 11 gennaio 2019
parte prima, con il quale il Presidente della Regione decreta che I’O.P. Barone Mendola di
Favara (AG) & estinta ai sensi dell’art. 34, comma 2 della L.R, n. 22/86;

il D.A. n. 27/GAB del 24.3.20202 con il quale sono riconfermati e prorogati, senza soluzione di
continuita fino al 30 giugno 2020 e comunque fino alla nomina del sostituto per la gestione
ordinaria e straordinaria delle IL.LPP.A.B., gli incarichi conferiti di cui ai Decreti Assessoriali
numero:

2348/8.7 del 2.10.2015, 2296/8.7 del 8.9.2016, 1485/S7 del 06/06/2017, 2028/S7 del
25/0772017, 2228/S7 del 10/08/2017, 2285/S7 del 31/08/2017, 2485/587 del 22/09/2017,
2931/87 del 03/11/2017, 30/Gab. del 21/2/2018, 51/Gab. del 03/05/2018, 62/Gab. del
17/05/2018, 50/Gab. del 3/05/2018, 75/Gab. del 31/05/2018, 96/Gab. del 07/08//2018,
100/Gab. del 07/09/2018, 109/Gab. del 09/10/2018, 130/Gab. del 29/11/2018, 132/Gab. del
29/11/2018, 135/Gab. del 04/12/2018, 11/Gab. del 19/02/2019. 19/Gab. del 20/03/2019,



VISTO

VISTO

DARE ATTO

RILEVATO

RITENUTO

Art. 1

Art. 2

Art. 3

21/Gab. del 26/03/2019, 46/Gab. del 10/06/2019, 69/Gab. del 25/07/2019, 70/Gab. del
25/07/2019, 80/Gab. del 27/08/2019, 85/Gab. del 05/09//2019, 87/Gab. del 11/09/2019,
89//Gab. del 01/10/2019, 97/Gab. del 10/10/2019, 98/Gab. del 10/10/2019, 99/Gab. del
10/10/2019, 100/Gab. del 10/10/2019, 107/Gab. del 12/11/2019, 108/Gab. del 12/11/2019,
109/Gab. del 12/11/2019, 115/Gab. del 20/11/2019, 121/Gab. del 26/11/2019, 122/Gab. del
26/11/2019, 124/Gab. del 02/12/2019, 132/Gab. del 05/12/2019, 139/Gab. del 13/12/2019
140/Gab. del 02/12/2019, 7/Gab. def 22/01/.2020;

l'elenco delie 11.PP.A.B., allegato al suddetto D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020, che riporta la
denominazione dell'Istituto, il nominativo del Commissario Straordinario, la scadenza ed il
relativo numero di decreto di conferimento.

I1D.A. n. 01/GAB del 19.01.2021 con il quale ¢ stato rettificato il suddetto D.A. n. 27/GAB del
24.03.2020;

che le funzioni del Sig. Angelo Failla, nominato quale commissario straordinario nominato
presso 'IPAB “Barone Mendola di Favara (4G)™) con il D.A. n. 35 GAB del 22.05.2019 *...
con il compito di provvedere al passaggio di consegne al Comune di favara del patrimonio
dell’estinta O.P. ricadente nel territorio comunale e di ogni rapporto attivo e passivo....”, cosi
come avvenuta con ’adozione del predetto atto deliberativo n. 8 del 24.05.2019, sono cessate
il 24.05.2019 a seguito di regolare estinzione dell’Ente;

che all'art. 1 della decretazione di cui al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 e nell'elenco
allegato allo stesso & stato trascritto, per mero errore materiale, il D.A. n. 2285/87 del
31.08.2017 afferente l'incarico conferito al Sig. Angefo Failla presso I'IPAB “0). Barone
Mendola™ di Favara (4¢), ente dove, invece risultano attualmente perfezionate le procedure di
cui all’art. 34 comma 2 della legge regionale n. 22 relative all’estinzione dell’Ente;

pertanto, di dover rettificare con effetto retroattivo I'art. 1 della decretazione di cui al D.A. n.
27/GAB del 24 Marzo 2020 e, contestualmente, l'elenco allegato allo stesso decreto
relativamente ai righi corrispondenti:

e all’ VIPAB “Barone Mendola di fovara ™ dove era stato erroneamente indicato il Sig. Failla
Angelo; {Rigo n. 1)

DECRETA

Il D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 & rettificato con effetto retroattivo all'art. 1 della
decretazione esclusivamente in ordine all’indicazione del D.A. n .2285/87 del 31.08.2017,
dove era stato erroneamente indicato quale Commissario Straordinario il Sig. Failla Angelo,
che viene abrogata e considerarsi non trascritta in quanto 1"O.P.. Barone Mendola di Favara
{AG) risulta estinta;

It richiamato elenco allegato al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 viene sostituito con effetto
retroattivo dall'elenco allegato al presente decreto sub lettera “A”.

Il presente decreto sara pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa
vigente ¢ notificato: al Sig. Angelo Failla,

[ 4 e 2021

Palermo,
11 Dirigente del Servizio L’ASS RE
Bernardo Santemauro L Antonio! e

o ey

LS

Generale



Allegato "A" al D.A. n.

del

(situazione al 24/03/2020)

Denominazione . Comune Prov Nominativo Scadenza Descrizione
Abrogato
o SE L SISTENZIALE BURGIO e anicarT) AG |Guglieimo Pietro Reale 07/0872018  |D.A n. 50/Gab del 3/05/2018
Abrogato
e o) 22T CALTABELLOTTA AG  |Antonino Mistretta 2710972019 |D.A. 21/GAB del 26/03/2019
gg:gé‘ﬁlg:? CATERINA MAZZARING CL  Januro Ripepe 280212018 |D.A n. 130/GAB del 20/11/2018
o QST CEITRO SERY S0C SAN CATALDO CL  [Roberto Lauricella 1011112017 |D.A. n. 2228/S7 del 10/08/2017
SSAP CASA DI OSPITALITA PER g oL loiuseppe Lucisano Joioaiaaae DA 1 140/GAB def 201212019
832’& DI OSP G GIUGNO SACRO  |ysceny et Mvincenzo Raitano soo12000 DA 1 100/GAB del 10/10/2018
o A ANCIULLE GIARRE €T |Bruno Antonelio 08/09/2016  |DA n 2296/S7 del8re2016
CQASICRISTC RE ( ex Stab Invalidi) JACIREALE CcT Roddlfo Crisafulli 06/09/2017 DA n. 1485/S7 del 06/0B/2017
ENTE RICOVERO BONIFAZIO SCORDIA ¢T  |Gaetano Balistreri 22122017 |D.A n. 24857S del 22/06/2017
CONSERVATORIO DELLE VERGINI  [TRECASTAGNI ¢T  |Patrizia Potestio 2510/2017  |D.A. n. 2028/S7 del 25/07/2017
CASH DELLE PANCIULLE GESU ADRANG GT  |antonino Proetto 31/08/2018  |D.A. n. 7S/GAB del31/05/2018
ey R CIECHIARDIZIONE  esarania cT  |giampiero Panvini 07/11/2018  |D.A. n. 96/GAB del 07/08//2013
EONCeBUATOR RAGGRUPPAT  [CATANIA ¢t |antonino Gargano 09/01/2018  [D.A. n. 109/GAB del 09/10/2018
gﬂﬁgé’éospm“m' BELLA-OP. o ATERNG! CT  [Giovami Rovits 07/08/2018  |D.A. n. 51/GAB del 03/05/2018
e RA O RNOCETO ACIREALE CT  [Santo Orazio Primavera | 10/0a/2020 [P N-124/GAB del 021272015
gfi‘%ﬁég&g%ﬁiggﬁmaw ADRANO eT  |camelo Parrino 2010112020 D-A.n. 87/GAB del 10/10/2019
oA DLRIPOSO PERANZIANIL. aiappe ¢T  |Rosario Di Rao 1911212019 |D.A. n. 87/GAB del 11.9.2019
COLLEGIC DI MARIA CASA DELLA | ascipeTTa EN  IMichoe Guzso 16032000 DA N 139GAB del 131212019
EEQIERO ACCOGLIENZA SANTA ENNA BASSA en  [Francesco Giovan (0012000 |P-A- . SBIGAB del 101102018
BQSRAO%'EOSP' SAN GIUSEPPE - G.B. Ib| 4774 ARMERINA EN [Salvatore Guecione 10/05/201  {D.A. n. 11/GAB del 19/02/2018
f&%‘fg"&"gﬂg’lﬁgg‘fCOLAC" BARCELLONAP.G. | ME [|vincenzo Lauro osfoarz020  [PA N 121/GAB del 26/11/2019

Danina 1 Ai 7




| 44 LG 2021
Allegato "A" al D.A.n. 94/ G /5 _ del
(situazione al 24/03/2020)
Denominazione Comune Prov Nominativo Scadenza Descrizione
| -
Eﬁﬁﬁg FAMIGLIA gEGlNA ELENA L ESSINA ME  lcesare Maddaiena oaioapoz0  |PA - 122/GAB del 2611112019
Egﬁﬁsﬁgﬁiﬁﬁfﬁ Rl E MESSINA ME |Francesco Mangano 22/01/2020  [OA P 99/GAB del 10/10/2019
gﬁ;’iﬂ?ﬁ gggé%ﬁ%%g;;iﬂ PATTI ME  |carmelo Vaccaro 220202020 [PA N107IGAB del 1211172019
gg"isc Ciz?fé‘gfﬁf CERAQLO- PATTI ME  [Leonardo Militetlo 1000112020 |DA n. BO/GAB del 27/08/2019
L SSAP MONS. CHIARCHIARD! PALAZZO ADRIANO | PA  |Bartolo vienna 27/05/2016  [D.A n. 1106 del 19/06/2016
SALVATORE GENCHI COLLOTTI CEFALY' PA  [Vincenzo Nucera 03/02/2018  |D.A. n.2031 del 03112017
COLLEGIO DI MARIA CINISI PA  |Del Bosco Giovanni 2106/2018  |DA n. 30/GAB del 21/02/2018
gﬁg’;g.ﬁ FANCIULLO "SACRO CARINI PA  |Giuseppe Picone 071212018 |DA n. 100/Gab del 07/09/2018
RICOVERO BUTTAFGCO TOMASING - |GIULIANA PA  |Domenico Mastrolembo{  25/10/2019  [D.An. 70/GAB del 25/07/2019
COLIEGIO i M SONDAZIONE [monreaLe PA  [|Francesco Calderone 16/03/2020  [P-AN- 132/GAB del D5/12/2019
455AP IS T Pope DI
CASTELNUOVC E DI PALERMO PA  |Rosario Candela 22/04/2020 D.A.n 7/GAB del 22.1.2020
VILLAERMOSA
IASSAP OO PP RIUNITE CASA DI
OSP (BLEA & CASA DEI F.LL RAGUSA RG  |Gilio Maltese 11/04/2017  |D.A. n. 21/57 del 11/1/2017
S TERESA
[SAsA DI RIPOSC SPECIALE G DU lavora SR [sebastano D' Angelo 09/09/2014  |DA n. 1164/S7 del 9/6/2014
A PANCILLLE -EGEIO eosoLin SR |Giuseppe Di Martino 28/02/2019  |D A. 132/GAB del 20/11/2018
'\ﬁpTTg;% EE?SSEE&ENA E cASTMARE GoLFo| TP [vito vanetia 0410312019 |D.A. n. 135/GAB del 04/12/2018
::AiSNTSg A‘E’é’o""jgg‘;l‘;‘ ISANTA NINFA TP [Pietro Mirrione 17/08/2018  [D.A. n. 62/GAB del 17/08/2018
83;@0';'82‘;&55 GAETANG- SALEMI TP |sergio Calascivetta 050712018 |D.A. n. 25/GAR def 5/4/2019
SI%TF;’ éR'UN”E PASTOREE SAN |y ~amo ™  |vito Giuliana 051212018 DA n. BS/GAB del 8/9/72019
gﬁfg S_DEE"LA FANCIULLA PIETRO o sl aTAFIME TP |Giuseppe La Ganga 03/01/2020  |D.A. n B9/ST del 1.10.2019
- o R - -
S OCCARO-BLUNDO- 35 MM - 1o A ATAFIMI P |Giuseppe Vizzi 04103/2020  |DA n 115/GAB del 2011172019
ESSQNOT?SETAL;TA‘ INDIGENTI T CASTELVETRANG e INatale Tubiolo tor1am019 [P 69GAB del 25.7.2019
CASA DI RIP. GIOVANNE XXl IMarsaLa TP [Maurizio Norito 120212020 |P-A N109GAB del 127112019
ROSA SERRAING VULPITTA TRAPANI TP |Cicero Salvatore Giusep] ~ 25/06/2019  |D.A. n. 19/GAB del 20/03/2019
RESIDENCE MARINO CENTRO TRAPANI |siacomo Scala 04/03/2020  |D.A. n. 108/GAB del 12/11/2018

SERVIZI ALLA PERSONA

Daminna 2 Ai 77

L}



